
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023FMS
Processo Administrativo Nº 0028/2023FMS

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 05/12/2023 16:35:16

18/12/2023 11:34:06    CADASTRO DE PROPOSTA    RS MEDICA LTDA EPP
18/12/2023 11:34:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RS MEDICA LTDA EPP
18/12/2023 20:57:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
E ODOTOLOGICOS18/12/2023 21:00:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
E ODOTOLOGICOS19/12/2023 08:16:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !!
19/12/2023 08:16:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando os trabalhos, analisamos as propostas iniciais as quais encontram-se dentro da normalidade.
19/12/2023 08:17:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguns avisos importantes
19/12/2023 08:17:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
As PROPOSTAS READEQUADAS serão solicitadas, após a conferência da documentação de habilitação, SOMENTE DAS 
EMPRESAS HABILITADAS, nesta linha me parece ser mais justo solicitar a referida documentação somente das empresas que 
prosperaram no processo e que assumirão compromisso com o Município.  
19/12/2023 08:17:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PEÇO MUITA ATENÇÃO NOS LANCES OFERECIDOS, LANCE DIGITADO É PROPOSTA, PORTANTO MUITA ATENÇÃO.
19/12/2023 08:17:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir do momento que anexou proposta no sistema, assume o compromisso perante o Município, no final da sessão não será 
cancelado lance ou proposta, por terem apresentado valor inexequível. Sem exceção.
19/12/2023 08:17:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
NO FINAL DA SESSÃO NÃO SERÁ CANCELADO LANCE OU PROPOSTA, POR TEREM APRESENTADO VALOR INEXEQUÍVEL. 
SEM EXCEÇÃO.
19/12/2023 08:19:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será disponibilizado 1 item para os lances. Se o pregoeiro observar lances irrisórios o pregoeiro poderá colocar margem para disputa.
19/12/2023 08:19:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Digo 1 item por vez.
19/12/2023 08:20:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de descrição errônea ou em desacordo com o que existe no mercado, ou ainda, se o valor médio estiver fora do praticado, 
orienta-se para que se entenderem inviável não apresentem proposta.
19/12/2023 08:20:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Prefeito baixou Decreto 44/2021 e instituiu comissão própria para APLICAÇÃO DE SANÇÕES A EMPRESAS INADIMPLENTES. 
Portanto contamos com a colaboração de todos.
19/12/2023 08:21:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09:01 iniciaremos a fase dos lances.
19/12/2023 09:21:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento passaremos para análise da documentação.
19/12/2023 09:22:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento passaremos a ANALISAR a documentação de HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS QUE OBTIVERAM SUCESSO EM 
ALGUM ITEM, as demais não serão motivo de análise, exceto se o 1º colocado estiver inabilitado. 
19/12/2023 09:23:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não é nosso objetivo INABILITAR, quem quer que seja, tentamos ser o mais objetivo possível na solicitação da documentação, onde 
no anexo 02 do edital menciona “DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA HABILITAÇÃO”. Nesta linha passaremos a análise da 
documentação de habilitação.
19/12/2023 09:23:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não podemos RECEBER ou IMPRIMIR documentos que não estejam anexados na plataforma da BLL, por mais simples que seja. 
Diante disto somente a documentação que está anexada na plataforma será motivo de análise. Assim primamos pela ISONOMIA 
entre todos. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODOTO

 048 08.156.129/0001-03 125,00 96,00 Sim

2 RS MEDICA LTDA EPP  111 05.157.606/0001-59 125,00 96,99 1,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/12/2023 16:35:16    PUBLICADO    

05/12/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2023 09:01:03    DISPUTA    

19/12/2023 09:01:03    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 125,00

19/12/2023 09:01:03    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

125,00

19/12/2023 09:01:28    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,90

19/12/2023 09:02:35    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,89

19/12/2023 09:04:00    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 124,85

19/12/2023 09:04:22    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,80

19/12/2023 09:05:34    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 124,75

19/12/2023 09:05:45    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,70

19/12/2023 09:06:53    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,69

19/12/2023 09:07:07    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 124,68

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de 

peças nos equipamentos médico hospitalares

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HR
Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças nos 
equipamentos médico hospitalares
Quantidade: 300 Valor Unit.: 96,00 Valor Total: 28.800,00

Marca: propria Modelo: proprio

19/12/2023 09:24:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista OUTROS PROCESSOS EM ANDAMENTO, E QUE MERECEM APRECIAÇÃO, retornaremos com o resultado da 
HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO AS 10:30 HORAS DE HOJE - (19.12.2023), PARA SEQUENCIA NO PROCESSO. 
19/12/2023 10:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento às 10:30 horas, retomamos os trabalhos do presente processo deliberando quando a HABILITAÇÃO / 
INABILITAÇÃO.
19/12/2023 10:31:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
No entendimento desta comissão a empresa participante e que obteve a 1º colocação, ENCONTRA-SE COM A DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, sendo considerada HABILITADA, sendo ela:

ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODOTOLOGICOS, CNPJ 08.156.129/0001-03.

19/12/2023 10:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo, seguimos com o processo em atendimento ao item 11.4 do edital e abrimos prazo para MANIFESTAÇÃO DE 
INTENÇÃO DE RECURSO, caso entendam ser necessário, no prazo estabelecido. 

2 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



19/12/2023 09:07:19    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

124,00

19/12/2023 09:08:07    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 123,95

19/12/2023 09:08:40    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

123,50

19/12/2023 09:08:54    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 123,45

19/12/2023 09:09:02    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

123,00

19/12/2023 09:09:11    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 122,95

19/12/2023 09:09:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/12/2023 09:09:18    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

122,00

19/12/2023 09:09:31    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 121,95

19/12/2023 09:09:38    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

121,00

19/12/2023 09:09:49    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 120,95

19/12/2023 09:09:55    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

120,00

19/12/2023 09:10:10    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 119,98

19/12/2023 09:10:23    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

119,50

19/12/2023 09:10:37    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 119,48

19/12/2023 09:10:44    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

119,00

19/12/2023 09:11:08    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

118,95

19/12/2023 09:11:24    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

118,90

19/12/2023 09:11:34    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 118,80

19/12/2023 09:11:46    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

118,00

19/12/2023 09:12:04    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 117,95

19/12/2023 09:12:10    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

117,00

19/12/2023 09:12:37    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 116,95

19/12/2023 09:12:43    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

110,00

19/12/2023 09:13:00    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 109,98

19/12/2023 09:13:06    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

109,00

19/12/2023 09:13:24    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 108,98

19/12/2023 09:13:31    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

108,00

19/12/2023 09:13:45    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 107,98

19/12/2023 09:13:53    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

107,50

19/12/2023 09:14:01    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 107,49

19/12/2023 09:14:08    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

107,00

19/12/2023 09:14:19    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 106,95

19/12/2023 09:14:24    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

106,50

19/12/2023 09:14:37    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 106,49

19/12/2023 09:14:44    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

106,40

19/12/2023 09:14:55    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 106,35

19/12/2023 09:15:01    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

106,30

19/12/2023 09:15:14    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 106,25

19/12/2023 09:15:21    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

106,20

19/12/2023 09:15:42    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 106,10

19/12/2023 09:15:49    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

106,00

19/12/2023 09:16:00    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 105,98

19/12/2023 09:16:06    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

105,00

3 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



19/12/2023 09:16:21    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 104,98

19/12/2023 09:16:26    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

104,00

19/12/2023 09:17:04    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 103,99

19/12/2023 09:17:11    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

100,00

19/12/2023 09:17:27    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 99,99

19/12/2023 09:17:33    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

99,00

19/12/2023 09:17:41    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 98,99

19/12/2023 09:17:49    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

98,00

19/12/2023 09:17:58    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 97,99

19/12/2023 09:18:07    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

97,00

19/12/2023 09:18:17    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 111) 96,99

19/12/2023 09:18:23    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 048)

96,00

19/12/2023 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS
19/12/2023 09:20:24    HABILITAÇÃO    

19/12/2023 10:31:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/12/2023 10:35:29    RECURSO MANIFESTADO    RS MEDICA LTDA EPP
Bom dia  vimos manifestar nossa intenção de recurso, pois, os Atestados de Capacidade Técnica, apresentados pela arrematante, 
não atendem as exigências estabelecidas pela legislação, e neles não é possível comprovar a prestação de serviços similares ao 
objeto licitado.
19/12/2023 11:01:18    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

19/12/2023 11:04:14    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
No atendimento da comissão os atestados apresentados, atendem as exigências solicitadas no edital.
19/12/2023 11:04:34    EM ADJUDICAÇÃO    

19/12/2023 11:08:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODOTO

 139 08.156.129/0001-03 107,53 92,00 Sim

2 RS MEDICA LTDA EPP  036 05.157.606/0001-59 107,53 92,99 1,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/12/2023 16:35:16    PUBLICADO    

05/12/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos, serviço 

especializado para manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HR
Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos, serviço 
especializado para manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 92,00 Valor Total: 27.600,00

Marca: propria Modelo: proprio

4 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



19/12/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2023 09:01:03    DISPUTA    

19/12/2023 09:01:03    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 107,53

19/12/2023 09:01:03    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,53

19/12/2023 09:01:38    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,50

19/12/2023 09:02:50    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,49

19/12/2023 09:04:09    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 107,48

19/12/2023 09:04:32    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,40

19/12/2023 09:05:42    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 107,35

19/12/2023 09:05:52    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,30

19/12/2023 09:07:00    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,29

19/12/2023 09:07:17    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 107,28

19/12/2023 09:07:29    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

107,00

19/12/2023 09:08:16    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 106,95

19/12/2023 09:08:31    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

106,50

19/12/2023 09:09:01    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 106,45

19/12/2023 09:09:09    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

106,00

19/12/2023 09:09:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/12/2023 09:09:23    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 105,95

19/12/2023 09:09:30    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

105,00

19/12/2023 09:10:03    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 104,95

19/12/2023 09:10:08    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

104,50

19/12/2023 09:10:25    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 104,48

19/12/2023 09:10:36    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

104,00

19/12/2023 09:10:44    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 103,95

19/12/2023 09:10:52    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

103,00

19/12/2023 09:11:15    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

102,95

19/12/2023 09:11:31    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

102,90

19/12/2023 09:11:41    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

102,00

19/12/2023 09:11:42    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 102,85

19/12/2023 09:11:54    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 101,98

19/12/2023 09:12:02    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

101,00

19/12/2023 09:12:25    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 99,99

19/12/2023 09:12:34    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

99,00

19/12/2023 09:12:52    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 98,98

19/12/2023 09:12:56    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

98,00

19/12/2023 09:13:13    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 97,99

19/12/2023 09:13:20    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

97,00

19/12/2023 09:13:32    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 96,96

19/12/2023 09:13:37    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

96,00

19/12/2023 09:13:52    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 95,99

19/12/2023 09:14:00    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

95,50

19/12/2023 09:14:12    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 95,45

19/12/2023 09:14:17    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

95,00

5 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



19/12/2023 09:14:29    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 94,99

19/12/2023 09:14:34    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

94,50

19/12/2023 09:14:45    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 94,49

19/12/2023 09:14:53    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

94,40

19/12/2023 09:15:07    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 94,35

19/12/2023 09:15:15    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

94,30

19/12/2023 09:15:24    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 94,25

19/12/2023 09:15:30    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

94,20

19/12/2023 09:15:52    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 94,15

19/12/2023 09:15:57    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

94,00

19/12/2023 09:16:10    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 93,98

19/12/2023 09:16:17    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

93,00

19/12/2023 09:17:20    LANCE    ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS (PARTICIPANTE 139)

92,00

19/12/2023 09:17:20    LANCE    RS MEDICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 036) 92,99

19/12/2023 09:19:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODONTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
ODOTOLOGICOS
19/12/2023 09:19:20    HABILITAÇÃO    

19/12/2023 10:31:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/12/2023 10:35:37    RECURSO MANIFESTADO    RS MEDICA LTDA EPP
Bom dia  vimos manifestar nossa intenção de recurso, pois, os Atestados de Capacidade Técnica, apresentados pela arrematante, 
não atendem as exigências estabelecidas pela legislação, e neles não é possível comprovar a prestação de serviços similares ao 
objeto licitado.
19/12/2023 11:01:18    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

19/12/2023 11:06:34    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
No entendimento da comissão os atestados apresentados, atendem as exigências solicitadas no edital.
19/12/2023 11:06:39    EM ADJUDICAÇÃO    

19/12/2023 11:08:35    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉIA MORESCO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
APOIO   NELIO RANCAN

7 de 7Gerado em: 19/12/2023 11:08:35

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC


